СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

29 марта 2019                                                                                               № 142
с.Галкино

Об отчете главы сельского поселения «Галкинское» о результатах своей деятельности за 2018 год

Заслушав и обсудив представленный главой сельского поселения «Галкинское» Миронова И.В отчет о результатах своей деятельности за 2018 год, в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава сельского поселения «Галкинское», Совет сельского поселения «Галкинское»,решил:

1.Утвердить отчет главы сельского поселения «Галкинское» о результатах своей деятельности за 2018 год (прилагается).

2.Признать деятельность Главы сельского поселения «Галкинское»

Миронова И.В  удовлетворительной за 2018 год.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит его официальному обнародованию.

Глава сельского поселения «Галкинское»                                И.В.Миронов

Приложение

к решению Совета сельского поселения

«Галкинское»

от 29.03.2019 № 142
Отчет

главы Администрации сельского поселения «Галкинское»
 о проделанной    работе за 2018 года

Уважаемые депутаты!

Сегодня мы собрались здесь все вместе для того, чтобы подвести итоги проделанной работы в ушедшем 2018 году и обсудить задачи на 2019 год.
 На основании  Федерального закона ФЗ № -131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.8 ст.27 Устава сельского поселения «Галкинское» глава сельского поселения подотчетен населению и представительному органу сельского поселения. Одной из форм отчетности является ежегодный отчет главы сельского поселения «Галкинское» за прошедший год.

Согласно, статьи  36 Федерального закона № 131-ФЗ  ст. 27  Устава сельского поселения «Галкинское», глава сельского поселения наделяется определенными полномочиями.
Фактически глава сельского поселения, как высшее должностное лицо отвечает за полный спектр обязанностей, связанных с работой органов местного самоуправления в сельском поселении - от координации работы обеих ветвей власти до решения вопросов местного значения, связанных с обеспечением жизнедеятельности поселения.

О работе Совета депутатов сельского поселения за отчетный период.

Было проведено   7 сессий, на которых было рассмотрено и принято 39

решений, относящихся к полномочиям  органов местного самоуправления сельского поселения «Галкинское».

Администрация сельского поселения проводит свою работу, согласно, Устава сельского поселения, который является основным правовым актом на территории сельского поселения.

Депутаты сельского поселения- это первые помощники в работе администрации.
Отчеты - это не просто традиция, а жизненная необходимость, поскольку на них наглядно видно не только то, что уже сделано, но главное, что еще нужно сделать для наших жителей. Администрация поселения - это именно тот орган власти, который решает самые насущные, самые близкие и часто встречающиеся повседневные проблемы своих жителей. Главными задачами в работе Администрации поселения остается исполнение полномочий в соответствии №131-ФЗ от 03.10.2003 Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения
Это, прежде всего:

• исполнение бюджета поселения;

•обеспечение бесперебойной работы учреждений образования, культуры, здравоохранения;

• благоустройство территорий населенных пунктов, развитие инфраструктуры, обеспечение жизнедеятельности поселения;

• взаимодействие с предприятиями и организациями всех форм собственности с целью укрепления и развития экономики поселения.

Для информирования населения о деятельности администрации поселения используется официальный сайт администрации, где размещаются нормативные документы, информация по благоустройству наших территорий и о всех мероприятиях, проводимых в поселении. Сайт администрации всегда поддерживается в актуальном состоянии. Для обнародования нормативных правовых актов используются информационные стенды и нужная информация размещается в районной газете «Шилкинская правда».

Деятельность Администрации сельского поселения
Администрацией поселения ведется работа по актуализации базы данных земельных участков и домовладений.

Общая площадь  сельхоз земель муниципального образования сельского поселения в административных границах составляет 8954 га. Земельный фонд распределяется следующим образом:

1.   на праве собственности 857,3 га;

2.   на праве договора аренды 1020 га;

3    по свидетельствам 1992 1184 га.

3. оформленные по решению суда на администрацию 1110 га;

4. свободных земель 4070 га.

В результате проделанной работы по сверке данных с данными Росреестра и налоговой службы выявлено что некоторые земельные участки и домовладения не стоят на кадастровом учете, а следовательно и налог не платится.

                              Благоустройство поселения
Одним из самых актуальных вопросов был и остается вопрос благоустройства населенных пунктов поселения. Для его решения необходимо достаточное финансирование. Любой человек, приезжающий в сельское поселение, прежде всего обращает внимание на чистоту, порядок и архитектурный вид, казалось бы мы все любим свое поселение и хотим, чтобы в каждом населенном пункте было лучше и чище, но, к сожалению, у каждого свое понятие на решения данного вопроса. Кто-то борется за чистоту и порядок, вкладывая свой труд и средства, а кто-то надеется, что им все обязаны и должны и продолжают плодить мусор.
В  проведены субботники по уборке территорий кладбищ в с. Галкино, с.Савино, с.Зубарево  в октябре проведено несколько субботников по уборке территории сельского поселения, СДК с.Галкино, администрации.

Большая работа проводится по благоустройству населенных пунктов самими гражданами, по пожарной безопасности. В апреле, сентябре проведены подворные обходы .

В 2018 году вступили в программу развитие сельских территорий для строительства детской спортивной площадки 2019 году стоимостью 1200000 в с.Галкино.

Так же в 2019 году планируется строительство детских площадок в селах Зуборево, Нижнее Галкино.

В 2018 году депутатом законодательного собрания края Бутыльским А.Н.  и «ООО ЗАБТЭК» были переданы два детских комплекса один из которых установлен в с. Савино второй будет установлен в с.Зуборево.
Содержание и ремонт дорог местного значения

Одним из важнейших вопросов поселения является дорожная деятельность. Всего протяженность дорог в поселении 11,8 км.
В 2018 году была подана заявка на текущий ремонт дорог. В 2019 году из дорожного фонда района планируется выделение 500 000 на текущий ремонт.
Водоснабжение и ЖКХ
Невозможно обойти стороной вопрос обеспечения водой населения.
В 2018 году по программе модернизации объектов ЖКХ  было затрачено 2433132,98, Бурение скважины 2140000 Обследование очистка и замена оборудования водокачки Зубарево 123132,98
Изготовления схем тепло водоснабжения и отведения 170000
Изготовлен экопроект 35000
На 2019 год планируется запуск водокачки с Галкино.

Ежегодно на территории сельского поселения проводятся массовые мероприятия: Праздник Победы 9 мая, праздники 23 февраля, 8 марта, День пожилых людей, Масленица.

В 2018 году  СДК и школа провели много совместной работы по проведению праздников с привлечением и участием детей из неблагополучных семей.

 В  проведены субботники по уборке территорий кладбищ в с. Галкино, с.Савино, с.Зубарево ,в октябре проведено несколько субботников по уборке территории сельского поселения, СДК с.Галкино, администрации.

Большая работа проводится по благоустройству населенных пунктов самими гражданами, по пожарной безопасности. В апреле, сентябре проведены подворные обходы .

Администрация сельского поселения выражает свою благодарность всем депутатам и активным гражданам по подготовке и празднованию мероприятий, за активное участие в мероприятиях.